ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

Rua da Saudade, s/nº, Bairro Centro - CEP: 68170-000 - Juruti-Pará

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Juruti, no uso de suas atribuições que lhe confere a

legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações legais a vista as

justificativas apresentadas pela comissão de Licitações e o parecer jurídico sobre os atos e

documentos incluso nos autos:

Resolve:

RATIFICAR a presente licitação nestes termos:

PROCESSO ADM. Nº 2023050102

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-050102

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DATA DA RATIFICAÇÃO: 17 de janeiro de 2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, II, C/C O ART. 13,  III DA LEI DE 8.666/93.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA

PARA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DOS AGENTES DOS SETORES DE

LICITAÇÃO, CONTRATOS, COMPRAS E ALMOXARIFADO, BEM COMO ELABORAÇÃO

E GERENCIAMENTO DE CONTRATOS, TREINAMENTO OPERACIONAL DE SISTEMAS E

PLATAFORMAS, APOIO E ACOMPANHAMENTO DE PREGOEIRO E EQUIPE DE

LICITACAO EM TODAS AS FASES PERTINENTES AOS PROCEDIMENTOS

LICITATÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JURUTI.

VENCEDOR: P R DE ARAUJO EIRELI

CNPJ: 30.546.096/0001-59

END.: AV. VISCONDE DE INHAUMA, 1248, BAIRRO PEDREIRA, SALA A, BELÉM/PA

VALOR MENSAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO POR 12 MESES: R$ 144.000,00 (CENTO E

QUARENTA E QUATRO MIL REAIS).

PERÍODO: JANEIRO Á DEZEMBRO DE 2023.

Juruti/PA, 17 de janeiro de 2023.

________________________________________

JOSE GLAUBER DE SOUSA ANDRADE

Presidente da Câmara Municipal de Juruti

Biênio 2023 - 2024

		2023-02-02T14:52:57-0300
	JOSE GLAUBER DE SOUZA ANDRADE:36661864249